

1. 収支計算書（損益ベース）総括表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	一般部門	自治体支援部門	家電リサイクル券 センター部門	指定法人部門	家電製品 PLセンター部門	資格審査認定部門	内部取引等 消去	合 計	2023年度予算	差 異
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
①基本財産運用益	(1,342)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(1,342)	(300)	(△ 1,042)
基本財産受取利息振替額	860							860	0	△ 860
基本財産受取利息	482							482	300	△ 182
②特定資産運用益	(221)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(221)	(200)	(△ 21)
運営資金財産受取利息	80							80	100	20
環境対策事業資金財産受取利息	141							141	100	△ 41
③受取会費等	(141,054)	(0)	(0)	(0)	(32,220)	(0)	(0)	(173,274)	(171,801)	(△ 1,473)
④事業収益	(0)	(0)	(2,614,695)	(2,383,086)	(0)	(214,700)	(0)	(5,212,381)	(5,267,761)	(55,380)
RKC 受託業務手数料			2,165,969					2,165,969	2,310,000	144,031
RKC 券販売収益			448,626					448,626	408,491	△ 40,135
指定法人 事業収益				2,383,086				2,383,086	2,326,270	△ 56,816
審査 一般試験収益						136,061		136,061	152,000	15,939
審査 資格更新収益						78,639		78,639	71,000	△ 7,639
⑤雑収益	(41,760)	(0)	(87,072)	(2,483)	(0)	(5,573)	(△ 41,484)	(95,404)	(63,762)	(△ 31,642)
業務費分担金収益	41,484						△ 41,484	0	0	0
その他雑収益	276		87,072	2,483		5,573		95,404	63,762	△ 31,642
⑥家電リサイクル券センター部門からの繰入額	(0)	(248,869)	(0)	(10,000)	(0)	(0)	(△ 258,869)	(0)	(0)	(0)
経常収益計	184,376	248,869	2,701,668	2,395,588	32,220	220,273	△ 300,353	5,482,622	5,503,824	21,202
(2) 経常費用										
①事業費	(42,657)	(221,341)	(2,023,200)	(2,315,373)	(19,952)	(102,864)	(0)	(4,725,387)	(4,819,175)	(93,788)
一般 事業費	42,657							42,657	57,542	14,885
自治体支援事業費		221,341						221,341	250,000	28,659
RKC 券印刷費			494,744					494,744	442,885	△ 51,859
RKC 再商品化等料金回収委託費			111,129					111,129	123,210	12,081
RKC 広報・合本関連費			54,739					54,739	54,000	△ 739
RKC 取扱手数料			713,730					713,730	719,894	6,164
RKC 家電リサイクル普及広報費			22,050					22,050	37,150	15,100
指定法人 再商品化等業務委託費				2,275,128				2,275,128	2,231,180	△ 43,948
指定法人 調査・普及啓発費				39,955				39,955	49,436	9,481
PL 事業費					19,952			19,952	21,015	1,063
審査 一般試験費						47,736		47,736	52,740	5,004
審査 資格更新費						16,388		16,388	17,100	712
審査 共通費						38,740		38,740	42,077	3,337
契約関連費			1,056	264				1,320	1,320	0
情報システム費			625,753	26				625,779	712,626	86,847
貸倒引当金繰入額			0	0				0	7,000	7,000
雑損失			0	0				0	0	0
②管理費	(111,799)	(27,628)	(418,735)	(81,142)	(17,867)	(93,612)	(△ 41,484)	(709,189)	(686,741)	(△ 22,448)
人件費	92,633	19,677	72,034	21,985	7,455	63,850	△ 41,484	236,151	246,218	10,067
事務費	12,754	3,108	310,402	23,805	6,035	17,911		374,015	339,454	△ 34,561
事務所費	6,413	4,743	36,299	35,351	4,367	11,852		99,024	101,069	2,045
③自治体支援部門への繰出額	(0)	(0)	(248,869)	(0)	(0)	(0)	(△ 248,869)	(0)	(0)	(0)
④指定法人部門への繰出額	(0)	(0)	(10,000)	(0)	(0)	(0)	(△ 10,000)	(0)	(0)	(0)
経常費用計	154,456	248,869	2,700,804	2,396,515	37,809	196,476	△ 300,353	5,434,576	5,505,916	71,340
当期経常増減額	29,920	0	864	△ 946	△ 5,589	23,797	0	48,046	△ 2,092	△ 50,138
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
その他経常外損失	(0)	(0)	(864)	(66)	(0)	(0)	(0)	(930)	(0)	(△ 930)
期間外リサイクル料金調整損失			864					864	0	△ 864
貸倒損失				66				66	0	△ 66
経常外費用計	0	0	864	66	0	0	0	930	0	△ 930
当期経常外増減額	0	0	△ 864	△ 66	0	0	0	△ 930	0	930
当期一般正味財産増減額	29,920	0	0	△ 1,012	△ 5,589	23,797	0	47,116	△ 2,092	△ 49,208
一般正味財産期首残高	1,852,719	0	170,000	158,882	64,118	426,698	0	2,672,417	2,663,350	△ 9,067
一般正味財産期末残高	1,882,639	0	170,000	157,870	58,529	450,495	0	2,719,533	2,661,258	△ 58,275
II 指定正味財産増減の部										
①基本財産運用益	(860)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(860)	(0)	(△ 860)
基本財産受取利息	860							860	0	△ 860
②一般正味財産への振替額	(△ 860)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(△ 860)	(0)	(860)
一般正味財産への振替額	△ 860							△ 860	0	860
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
指定正味財産期末残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
III 正味財産期末残高	2,282,639	0	170,000	157,870	58,529	450,495	0	3,119,533	3,061,258	△ 58,275